
 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCIÓN DCS 250/2024  

Ref EXP 2775/2009 
    Bahía Blanca, 29 de mayo de 2024 

 

VISTO 

La solicitud de la docente Ana Biera Legajo.12291 solicitando la excepción al art. 20, Cap.1 

del vigente Estatuto de la Universidad Nacional del Sur a partir del 1 de junio hasta el 30 de septiembre 

del presente año. 

 

Y CONSIDERANDO: 

Que la docente solicita la excepción para continuar con su actividad docente de manera virtual 

con motivo de residir durante ese perìodo fuera de Argentina por motivos familiares. 

Que la docente fundamenta dicho pedido en el hecho de que la cátedra de la cual forma parte Taller 

de Investigación en Enfermería (Lic. En Enfermería) se lleva a cabo en forma virtual, enmarcada en el 

programa de educación a distancia. 

Que el Consejo Superior Universitario está tratando actualmente un proyecto sobre las excepciones 

al artículo 20 del Estatuto de la Universidad Nacional del Sur; 

Lo aprobado en sesión plenaria el 29 de mayo;                 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

ARTÍCULO 1º: No otorgar la excepción solicitada por la docente Ana María Biera (Legajo 

12291). 

ARTÍCULO 2°: Agréguese al expediente de referencia. Comuníquese a la interesada y cumplido, 

archívese.  

 


		2024-05-29T15:26:56-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-05-29T17:05:41-0300
	BADR Pablo Julian




